

Wrocław, 17.09.2020r.

**EZP/745/20**

## **INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW NR 1**

### **wg rozdzielnika**

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego na Dostawa produktów leczniczych z podziałem na 4 zadania

### **ZP/PN/45/20/LA/AW**

W związku z przetargiem nr ZP/PN/45/20/LA/AW Dolnośląskie Centrum Onkologii we Wrocławiu działając z art. 38, ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wyjaśnia jak następuje.

#### **Pytanie nr 1**

Do treści §4 ust. 4 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów §4 ust. 4 projektu umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zapisy SIWZ w tym wzoru umowy bez zmian.

#### **Pytanie nr 2**

Do §5 ust. 7 projektu umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §5 ust. 7 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zapisy SIWZ w tym wzoru umowy bez zmian. Patrz odpowiedź na pytanie 7

#### **Pytanie nr 3**

Do § 5 ust. 11 projektu umowy: Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia dodatkowych kar umownych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia zastępczego, gdyż wcześniejsza część tego zapisu zobowiązuje już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zapisy SIWZ w tym wzorze umowy bez zmian.

#### **Pytanie nr 4**

Do §7 ust. 1 lit. a projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 lit. a wzorze umowy do wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień zwłoki, nie mniej jednak niż 10,00 zł?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zapisy SIWZ w tym wzorze umowy bez zmian.

#### **Pytanie nr 5**

Do treści §7 ust. 1 lit. b) wzorze umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za odstąpienie od umowy w wymiarze 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zapisy SIWZ w tym wzorze umowy bez zmian.

#### **Pytanie nr 6**

Do treści §7 ust. 4 projektu umowy prosimy o dopisanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.”.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zapisy SIWZ w tym wzorze umowy bez zmian. Obowiązuje Kodeks cywilny.

#### **Pytanie nr 7**

Do §9 ust. 1 projektu umowy: W treści wzorze umowy, w §9 ust. 1 po lit. d prosimy o dodanie lit. e, f oraz g w brzmieniu:

„e) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,

f) z powodu wystąpienia dekonstrukcji lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,

g) z powodu wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zapisy SIWZ w tym wzorze umowy bez zmian.

Okoliczności związane z wystąpieniem skutków COVID-19, dotyczące ew. zmian w umowie przewidziane są w art. 15r (ust. 4) ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374).

#### **Pytanie nr 8**

§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku z terminem ważności wynoszącym minimum 6 miesięcy od dnia jego wydania?

### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zgodnie z §5 ust. 3 wzoru umowy: *Dostarczany asortyment będzie posiadał min 9 miesięczny okres ważności, licząc od daty dostawy. Za zgodą Zamawiającego dostarczony asortyment może posiadać datę ważności krótszą niż 9 miesięcy licząc od daty dostawy.* Powyższy zapis wynika z okoliczności, że Zamawiający na bieżąco analizuje własne wydania magazynowe i w zależności od nich, wystawia do wykonawców zapotrzebowania na dostawy sukcesywne. Jeżeli rozmiar bieżących potrzeb leczenia nie będzie stał na przeszkodzie, prawdopodobne jest wyrażenie zgody na krótszy termin ważności. Sam zapis umowy nie ulega jednak zmianie.

### **Pytanie nr 9**

§7 ust. 1.a) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary w przypadku opóźnienia w realizacji dostaw na „...**0,1% wartości brutto nie dostarczonego/reklamowanego asortymentu za każdy dzień zwłoki.**”?

### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zapisy SIWZ w tym wzoru umowy bez zmian.

### **Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z tytułu odstąpienia od umowy z powodów leżących po stronie Sprzedającego na „...**5% wynagrodzenia brutto**

**Wykonawcy za niezrealizowaną część umowy...**” ?

Podany sposób ustalenia kary umownej przez Zamawiającego może prowadzić do jej naliczenia w rażąco wygórowanej wysokości.

### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zapisy SIWZ w tym wzoru umowy bez zmian.

### **Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy o treść:

„W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem stron.”.

W przypadku braku zgody na powyższy zapis, jakie działania Zamawiający zamierza podjąć w razie wystąpienia wymienionych okoliczności?

Z uwagi na to, iż Wykonawca, prowadzi hurtownię tzw. producencką, a nie pełnoprofilową co oznacza, że nie może dostarczyć produktów innych niż te, które pozostają w jego portfolio i do których dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie wskazując nazwę handlową produktu, więc faktycznie nie ma możliwości dostarczenia odpowiednika równoważnego. Wykonawca zwraca również uwagę, że dystrybucja leków może następować bezpośrednio do szpitali, a to oznacza, że nie istnieją zapasy produktów u innych podmiotów. Stąd, nie będzie możliwe skorzystanie z zakupu przedmiotu umowy u innego Sprzedawcy.

Niemożliwy może okazać się również zakup przez Zamawiającego odpowiednika leku, ponieważ na rynku może nie być produktów z tą samą substancją czynną w tej samej postaci, spełniających wymogi równoważności.

### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zapisy SIWZ w tym wzoru umowy bez zmian. Opisana nadzwyczajna sytuacja może zostać rozwiązana zgodnie z postanowieniami przepisów Kodeksu cywilnego, który obowiązuje w zakresie niuregulowanym umową.

### **Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy o klauzulę antykorupcyjną o treści:

„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, dokonywać, obiecywać, autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych korzyści majątkowych, w tym między innymi łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, urzędnikom państwowym, organom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, wywoływania bądź nagradzania działania, zaniechania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści lub uzyskania bądź zachowania źródła przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw antykorupcyjnych i innych pokrewnych regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie będą dokonywać płatności ani ofiarować upominków osobom trzecim, w związku z wykonywaniem Umowy. Każda ze Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o naruszeniu postanowień niniejszego ustępu”.

### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

W §5 ust 22 wzoru umowy zawarto już klauzulę antykorupcyjną i nie ma potrzeby zmiany umowy w tym zakresie.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. LECZNICTWA  
*Ireneusz Pawlak*  
dr n. med. Ireneusz Pawlak

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
*mgr Andrzej Wręczycki*